=.

Romboldus filius quondam Henrici dicti Scut hereditariam paccionem duorum modiorum et quindecim lopinorum siliginis mensure de Buscoducis quam paccionem dictus Romboldus solvendam habet hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate que ad dictum Romboldum spectabat in pecia terre duodecim lopinos siliginis vel circiter in semine capiente sita in parochia de (dg: Os) Helvoert inter hereditatem Wellini de Beke ex uno et (dg: he) inter hereditatem liberorum Elizabeth dicte Weijhaze ex alio item ex medietate que ad dictum Romboldum spectabat in quinque lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia inter hereditatem dictorum liberorum dicte Elizabeth (dg: ex uno) Weijhaze ex uno et inter hereditatem Wautgheri generi magistri Johannis dicti Storijsman ex alio item ex medietate que ad dictum Romboldum spectabat in pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem dictam dat Hoeveken spectantem ad molendinum venti de Helvoert ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Weijhazen soen ex alio item ex medietate que ad dictum Romboldum spectabat in quatuor lopinatis terre (dg: siligin) sitis in dicta parochia inter hereditatem (dg: Jan) Henrici dicti Storijsman ex uno et inter hereditatem magistri Johannis dicti Storijsman ex alio item ex medietate que ad dictum Romboldum spectabat in pecia terre sita in dicta parochia inter hereditates Johannis dicti Appel ex utroque latere coadiacentes item ex medietate que ad dictum Romboldum spectabat in tribus peciis prati sitis in (dg: q) dicta parochia in loco dicto Nortbroec quarum una inter hereditatem (dg: liberorum Elizabeth dicte Visevasen) #dicti Johannis# Weijhasen #soen# ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi dicti Bergelmans ex alio et altera inter hereditatem liberorum Elizabeth dicte Weijhasen ex uno et inter hereditatem dicti quondam Willelmi Bergelmans ex alio et tertia inter hereditatem Walteri van den Laer ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Appel ex alio sunt situate prout dicte hereditates ibidem site sunt et quas medietas! dictarum hereditatum dictus Romboldus dederat ad pactum Johanni et Goeswino fratribus liberis quondam Willelmi de Gheffen scilicet pro

oneribus dictus onraet (dg: annua) annuatim exinde solvendis (dg: et ad eandem) et ad easdem medietates spectantibus atque pro predicta paccione duorum modiorum et quindecim lopinorum siliginis dicte mensure atque ex reliqua medietate (dg: dictarum hereditatum) ad dictos Johannem et Goeswinum fratres spectante in omnibus hereditatibus supradictis quam reliquam medietatem dicti Johannes et Goeswinus fratres simul cum primodicta medietate predictarum hereditatum dicto Romboldo pro solucione dicte paccionis duorum modiorum et quindecim (dfg: solidorum) lopinorum #siliginis# ad pignus imposuerunt prout in litteris hereditarie vendidit Henrico de Achel filio quondam Henrici die Snijder #ab eodem emptore ?etc# supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum in crastino Mathei.

BP 1182 p 577r 03 do 22-09-1401.

Paulus van Riel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Paulus de Riel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 04 ma 16-10-1402.

(dg: voornoemde Godefridus deed tbv voornoemde koper afstand van voornoemde goederen en beloofde als boven).

(dg: dictus Godefridus super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit ad opus dicti dicti emptoris et promisit [u]t supra. Testes Coptiten et Uden datum 2^a post Calixti).

BP 1182 p 577r 05 do 22-09-1401.

Vooroemde Henricus van Achel beloofde aan voornoemde Romboldus 100 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

Dictus Henricus de Achel promisit super omnia dicto Romboldo centum (dg: ro) novos Gelre gulden seu valorem in festo pasche proxime futuro (dg: et quadraginta octo novos Gelre). Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 06 do 22-09-1401.

Vooroemde Henricus beloofde aan voornoemde Romboldus 48 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius over een jaar (zo 01-10-1402) te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Romboldo XLVIII novos Gelre gulden seu valorem a festo Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 07 do 22-09-1401.

De gezusters Hadewigis en Jutta, dvw Johannes gnd Tijmmerman, verkochten aan Lambertus van der Heijden een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Einde, tussen voornoemde Lambertus van der Heijden enerzijds en Johannes van Essche anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Johannes die Laet.

Hadewigis et Jutta sorores filie quondam Johannis dicti Tijmmerman cum tutore peciam terre sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Lamberti van der Heijden ex uno et inter hereditatem Johannis de Essche ex alio (dg: ut) tendentem cum uno fine ad communem plateam (dg: et inter here) et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis die Laet ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Lamberto van der Heijden promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 08 do 22-09-1401.

Voornoemde gezusters Hadewigis en Jutta, dvw Johannes gnd Tijmmerman, verkochten aan Marcellius zvw Johannes Egens Neve van Scijnle 1/3 deel in een akker, gnd Appelteren, in Schijndel, ter plaatse gnd Appelteren, tussen de gemene beemden enerzijds en Johannes van Gherwen zv Margareta en kvw Arnoldus gnd Egen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Johannes van Gherwen.

Dicte Hadewigis et Jutta sorores cum tutore terciam partem ad ipsas spectantem in quodam agro dicto Appelteren sito in parochia de Scijnle ad (dg: dictum) locum dictum Appelteren inter (dg: hereditatem) communia (dg: pl) prata ex uno et inter hereditatem Johannis de Gherwen filii Margarete et liberorum quondam Arnoldi dicti Egen ex alio tendente cum uno fine ad communem viam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Johannis de Gherwen ut dicebat hereditarie vendidit Marcellii' filio quondam Johannis Egens Neve de Scijnle (dg: ex alio) promittens cum tutore (dg: w) super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 09 do 22-09-1401.

Gerardus van Kessel zvw Henricus Mudeken beloofde aan Bernardus van Tefelen zv Rodolphus 10½ mud haver, Bossche maat, de beste haver die te koop wordt aangeboden in Den Bosch, minus 1 gemene plak per mud, met Vastenavond aanstaande (di 07-02-1402) in Den Bosch, naast de Korenbrug, te leveren.

Gerardus de Kessel filius quondam Henrici Mudeken promisit super omnia Bernardo de Tefelen filio Rodolphi X et dimidium modios avene mesure de Busco scilicet de meliori avena que veniet venalis in Busco minus tamen de (dg: quolibet modio dicte avene) valore cuiuslibet modii avene una communi placcka ad carnisprivium proxime futurum persolvendos et in Busco juxta pontem bladi deliberandos. Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 10 do 22-09-1401.

Danijel Dircs soen van Merewijc beloofde aan Walterus van Best nzvw Goeswinus van Best 11 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (zo 25-12-1401) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402).

Danijel Dircs soen de Merewijc promisit super omnia Waltero de Best filio naturali quondam Goeswini de Best XI novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad) mediatim ad nativitatis Domini et mediatim ad pasca proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 577r 11 do 22-09-1401.

Nijcholaus gnd Coel zvw Johannes gnd Colen soen verkocht aan Johannes van Kessel zvw Johannes van Kessel de helft in 1 zester roggeland, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse gnd die Rennendonc, tussen wijlen Gerardus Roelen soen enerzijds en Henricus Steijmpel anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Henricus Steijmpel, deze helft belast met 4 schelling 6 penning b-erfcijns oude pecunia.

Nijcholaus dictus Coel filius quondam Johannis dicti Colen soen medietatem ad se spectantem in una sexttariata terre siliginee sita infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen ad locum dictum die Rennendonc inter hereditatem quondam Gerardi Roelen soen ex uno et inter hereditatem Henrici Steijmpel ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta hereditatem dicti Henrici Steijmpel ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Kessel filio quondam Johannis de Kessel promittens super omnia warandiam #(dg: et questionem proximitatis)# et obligationem deponere ex' quatuor solidis et sex denariis hereditarii

census antique pecunie ex dicta medietate de jure solvendis. Testes Coptiten et Neijnsel datum in crastino Mathei.

BP 1182 p 577r 12 do 22-09-1401.
(dg: Theodericus zvw Johannes van Kessel).

(dg: Theodericus filius quondam Johannis de Kessel).

BP 1182 p 577r 13 do 22-09-1401.
Arnoldus die Snijder verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus die Snijder prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1182 p. 578v.

in crastino Mathei: donderdag 22-09-1401.

in crastino Calixti: zondag 15-10-1402.

BP 1182 p 578v 01 do 22-09-1401.
Marcelius van der Straten zv Willelmus en zijn zoon Willelmus beloofden aan Hilla wv Johannes gnd Nerincs 16 2/3 oude schild en 4 lichte plakken of de waarde, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel (wo 22-02-1402) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402).

Marcelius van der Straten filius Willelmi et Willelmi' eius (dg: filius) filius promiserunt indivisi super omnia Hille relicte quondam Johannis dicti Nerincs XVI aude scilde et duas tercias partes unius aude scild #et quatuor licht plakken# seu valorem (dg: ad) mediatim Petri ad cathedram et mediatim (dg: J) ad festum nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes (dg: d) Coptiten et Neijnsel datum in crastino Mathei.

BP 1182 p 578v 02 do 22-09-1401.
Voornoemde Marcelius van der Straten zv Willelmus en zijn zoon Willelmus beloofden aan Gerardus Balijart 8 1/3 oude schild of de waarde en 2 lichte plakken, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel (wo 22-02-1402) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402).

Dicti Marcelius et Willelmus eius filius promiserunt indivisi super omnia Gerardo Balijart octo aude scilde et terciam partem unius aude (dg: scilde scilt) scilt seu valorem et duas licht plakken mediatim Petri ad cathedram et mediatim ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 03 do 22-09-1401.
Wijnricus zvw Henricus Meester zvw Henricus Meester deed tbv zijn broer Johannes Meester zvw eerstgenoemde Henricus Meester afstand van alle erfgoederen van zijn voornoemde vader wijlen Henricus Meester, ter plaatse gnd des Meesters Donc of bij voornoemde plaats gnd des Meesters Donc.

Wijnricus filius quondam Henrici Meester filii quondam Henrici Meester super omnibus hereditatibus primodicti quondam Henrici Meester sui patris sitis ad locum dictum des Meesters Donc seu prope eundem locum dictum des Meesters Donc ut dicebat et super jure ad opus Johannis Meester sui fratris filii (dg: dicti) quondam primodicti Henrici Meester (dg: Jo) 'Henrici renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 04 do 22-09-1401.
Arnoldus van der Braken zvw Gerardus van der Braken verkocht aan Johannes Pape zv Arnoldus van der Hazeldonc en zijn vrouw Heijlwigis dvw Arnoldus gnd Collart een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in

Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft in een hofstad, huis en tuin, in Gemonde, tussen Agnes van den Velde enerzijds en Engbertus van der Zantvoert anderzijds, (2) geheel de schuur met ondergrond aldaar, naast het huis en de tuin, (3) de helft in een kamp van 2½ bunder, in Gemonde, ter plaatse gnd Eilde, tussen Batha gnd Mesmakers enerzijds en de gemeint anderzijds, (4) de helft in een akker gnd die Langhe Acker, in Gemonde, tussen Godefridus van den Hout enerzijds en Henricus gnd Roempot anderzijds, (5) 3 stukjes beemd, in Gemonde, ter plaatse gnd int Noters Hoel, reeds belast met cijzen en tiendhooi aan de grondheer. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

a.

Arnoldus van der Braken filius quondam Gerardi van der Braken legitime vendidit Johanni Pape filio (dg: quondam) Arnoldi van der Hazeldonc et Heijlwigi sue uxori filie quondam Arnoldi dicti Collart vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Gerardi et Heijlwigis seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex (dg: do) medietate ad dictum venditorem 'in domistadio et domo (dg: si) et in orto sitis in parochia de (dg: Busci) Gemonden inter hereditatem Agnetis van den Velde ex uno et inter hereditatem Engberti van der Zantvoert ex alio atque ex integro horreo cum suo fundo ad dictum venditorem spectante sito ibidem juxta domum et ortum predictos atque ex medietate ad dictum venditorem 'in quodam campo duo et dimidium bonaria continente sito in parochia de Gemonden in loco dicto Eilde inter hereditatem Bathe dicte Mesmakers ex uno et inter (dg: h) communitatem ex alio atque ex (dg: quodam) #medietate ad se spectante in# agro terre dicto die Langhe Acker sito in parochia predicta inter hereditatem Godefridi van den Hout ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Roempot ex alio item ex tribus (dg: partil) particulis prati dicti venditoris sitis in dicta parochia in loco dicto int Noters Hoel promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus (dg: dominorum fundi ex premissis) et feno decimali (dg: ex) domino fundi ex premissis de jure solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 05 do 22-09-1401.

Johannes Meester zvw Henricus Meester de jongere beloofde aan hr Johannes Sceijfart priester 40 Hollandse gulden, 52 gemene plakken voor 1 Hollandse gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

Johannes (fg: f) Meester filius quondam Henrici Meester junioris promisit super habita et habenda domino Johanni Sceijfart presbitro (dg: XLII Hollant gu) XL Hollant gulden scilicet pro quolibet eorundem Hollant gulden (dg: X) quinquaginta duos gemeijn plakken ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 06 do 22-09-1401.

Godefridus die Hoijer beloofde aan Johannes Sceffenere 60 mud haver, Bossche maat, de beste haver minus 2 gemene plakken per mud, met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te leveren.

Godefridus die Hoijer promisit super omnia Johanni Sceffenere sexaginta modios avene mensure de Busco scilicet meliori avena minus tamen valorem cuiuslibet modii (dfg: dictorum) premissorum duobus communibus plakken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 07 do 22-09-1401.

Elizabeth dv Lambertus zvw Lambertus gnd Becker droeg over aan haar voornoemde vader Lambertus haar huis en erf, in Den Bosch, naast de plaats gnd Beurde, tussen erfgoed van wijlen Henricus Moelner enerzijds en erfgoed

van wijlen Wellinus van Os anderzijds, en alle andere goederen die aan haar gekomen waren na overlijden van Johannes van Heircke alias gnd van Os en zijn vrouw Heijlwigis, grootouders van voornoemde Elizabeth. De brief overhandigen aan hr Adam van Mierde.

Elizabeth filia Lamberti filii quondam Lamberti dicti Becker #cum tutore# domum (dg: et a) suam et aream sitam in Busco ad locum dictum Boerde inter hereditatem quondam Henrici Moelner ex uno et inter hereditatem quondam Wellini de Os ex alio atque omnia alia bona sibi de morte quondam Johannis de Heircke alias dicti de Os et Heijlwigis sue uxoris (dg: p) avi et avie olim dicte Elizabeth successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita supportavit dicto Lamberto suo (dg: fratri) #patri# promittens cum tutore warandiam. Testes datum supra. Tradetur liittera domino Ade de Mierde.

BP 1182 p 578v 08 do 22-09-1401.

Vornoemde Elizabeth dv Lambertus zvw Lambertus gnd Becker beloofde aan hr Adam van Mierde priester, tbv hem en zijn broer hr Johannes van Mierde, 100 oude schilden na maning te betalen.

Dicta Elizabeth promisit super habita et habenda domino Ade de Mierde presbitro ad opus sui et ad opus domini Johannis de Mierde sui fratris seu ad opus alterius eorum centum aude scilde ad monitionem eorum seu alterius eorum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 09 do 22-09-1401.

Rodolphus zvw Willelmus van Laerverne, Godefridus zvw Luppertus van Zeelst ev Yda dvw voornoemde Willelmus van Laerverne en Petrus gnd Udemans soen droegen over aan Willelmus zvw voornoemde Willelmus van Laerverne hun deel in 110 oude Gelderse gulden of de waarde, die Johannes gnd Maijs soen en zijn kinderen Amelius en Thomas beloofd hadden aan erfgevw voornoemde Willelmus van Laerverne.

Rodolphus filius quondam Willelmi de (dg: Laer) Laerverne Godefridus filius quondam Lupperti de Zeelst maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie dicti quondam Willelmi de Laerverne et Petrus dictus Udemans soen totam partem et omne jus eis competentes in (dg: centum) centum (dg: aude Gelre gulden) et decem aude Gelre gulden seu valorem quos Johannes dictus (dg: Maijs) Maijs soen et Amelius et Thomas eius liberi promiserunt heredibus quondam Willelmi de Laerverne predicti ut dicebant supportaverunt Willelmo filio quondam Willelmi de Laerverne predicti. Testes datum supra.

BP 1182 p 578v 10 zo 15-10-1402.

=/. {vervolg van BP 1182 p 579r 12}.

presbitri super domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi ut inferius atque super toto jure sibi et dicte sue uxori in eadem quovis modo competente ad opus dicti (dg: Henrici de Achel) #Romboldi Scut# hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere et quod ipse Katherinam filiam naturalem dicti domini quondam Gerardi semper talem habebit quod numquam presumet se jus in eadem habere. Testes Coptiten et Uden datum in crastino Calixti.

1182 p. 579r.

in crastino Mathei: donderdag 22-09-1401.
in crastino Jacobi: donderdag 26-07-1403.
in crastino Calixti: zondag 15-10-1402

BP 1182 p 579r 01 do 22-09-1401.

(dg: Elizabeth dv Johannes van Berlikem wv Henricus gnd Bucs).

(dg: Elizabeth filia Johannis de Berlikem relictā quondam Henrici dicti Bucs).

BP 1182 p 579r 02 do 22-09-1401.

Jacobus gnd Goest en zijn vrouw Elizabeth dv Johannes van Berlikem wv Henricus gnd Bucs zv Eijmeric droegen over aan Jacobus Toelman zvw Johannes Toelman het vruchtgebruik dat voornoemde Elizabeth heeft en het deel dat aan voornoemde Jacobus en Elizabeth behoort, in een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Waderle, die Jordanus van Hoculem met Lichtmis in Waderle beurde, gaande uit een erfgoed gnd die Rot, in Waderle, tussen Tielmannus Scampart enerzijds en Willelmus van Houbraken anderzijds, welke pacht wijlen voornoemde Henricus Bucs soen gekocht had van voornoemde Jordanus van Hoculem.